

Lucrari de reparatia capital a coridorului din Gimnaziul Stetcani, satul Stetcani, r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Gimnaziul din s. Stetcani (reparatia coridorului)

Valoarea de deviz 253 740 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,40	360,50 186,93	4 830,75 2 504,92
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 830,75 2 504,92
		1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	183,43	23,67 22,94	4 341,22 4 208,23
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	171,82	22,34 11,90	3 838,17 2 043,94
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	171,82	173,40 144,45	29 794,01 24 819,23
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	85,91	12,83 11,90	1 102,64 1 021,97

1	2	3	4	5	6	7
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	85,91	243,67 208,18	20 933,82 17 884,44
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,91	5,45 2,55	468,13 218,99
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	85,91	127,51 103,66	10 954,50 8 905,72
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	85,91	29,94 16,99	2 572,38 1 459,95
10	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	31,18	37,33 22,09	1 163,87 688,83
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	11,61	183,93 126,27	2 135,47 1 465,94
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	97,52	54,96 46,73	5 360,00 4 557,45
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,52	5,45 2,55	531,40 248,59
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	97,52	60,91 46,73	5 939,89 4 557,45
		Total Pereti Inclusiv salariu				89 135,50 72 080,75
		1.3. Pardosele				
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din	m2	13,40	19,37	259,54

1	2	3	4	5	6	7
		dusumele din scindura, dulapi, etc			18,69	250,49
16	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	13,40	180,85 89,22	2 423,33 1 195,53
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,40	100,39 59,48	1 345,28 797,02
18	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	58,96	207,90 39,77	12 257,49 2 344,60
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat	m2	72,36	27,89 11,90	2 018,19 860,78
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	72,36	354,74 212,43	25 668,73 15 371,07
		Total Pardosele Inclusiv salariu				43 972,56 20 819,49
		1.4. Timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,19	35,69 35,69	185,22 185,22
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,05	2 407,91 80,72	7 344,12 246,20
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,14	1 546,02 68,83	3 308,47 147,29
		Total Timplarie Inclusiv salariu				10 837,81 578,71
		1.5. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
24	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m	t	4,00	401,06 401,06	1 604,23 1 604,23
25	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,00	29,74 29,74	118,96 118,96
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	4,00	33,06 0,00	132,24 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 855,43 1 723,19
		<i>Total</i>	lei			150 632,06
		<i>Contributii asigurari sociale</i>		24,00 %		23 449,69
		<i>Cheltuieli de transport</i>		7,00 %		3 672,85
		<i>Total</i>		100,00 +		177 754,61
		<i>Cheltuieli de regie</i>		12,00 %		21 330,55
		<i>Total</i>		100,00 +		199 085,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>		4,00 %		7 963,41
		Total Lurari de reparatie Inclusiv salariu				207 048,57 97 707,05
		2. Electricitate				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,00	18,69 18,69	18,69 18,69
28	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	5,10 5,10	10,20 10,20
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	20,00	44,50 28,89	890,07 577,80
30	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC	m	20,00	50,44 46,73	1 008,85 934,67

1	2	3	4	5	6	7
		sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate (gofra D16mm)				
31	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Corp de iluminat LED	buc	3,00	292,54 19,54	877,63 58,63
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	2,00	59,76 22,94	119,53 45,88
		<i>Total</i>	lei			2 924,97
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			395,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			89,54
		<i>Total</i>	100,00 +			3 409,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			822,93
		<i>Total</i>	100,00 +			4 232,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			169,30
		Total Electricitate Inclusiv salariu				4 401,74 1 645,87

		Total	lei			211 450
		TVA	20,00 %			42 290
		Total deviz: Inclusiv salariu				253 740 99 353

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Lucrari de reparatia capital a
coridorului din Gimnaziul
Stetcani, satul Stetcani, r-nul
Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Gimnaziul din s. Stetcani (reparatia coridorului)**

Valoarea de deviz 253 740 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	39,194	84,97	3 330,28
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	43,884	84,97	3 728,82
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	333,331	84,97	28 323,12
4.	7123010010200	Betonist	h-om	12,73	84,97	1 081,67
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,562	84,97	132,74
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	193,297	84,97	16 424,49
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	198,443	84,97	16 861,73
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,474	84,97	125,25
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,37	84,97	1 645,87
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	59,139	84,97	5 025,03
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,213	84,97	3 926,68
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,592	84,97	220,28
13.	7422010060100	Timplar	h-om	36,667	84,97	3 115,57
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,28	84,97	1 723,19
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,752	84,97	12 129,65
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,09	84,97	92,61
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,252	84,97	1 465,94
Total manopera						99 353

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	32,50	65,65
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,804	312,50	251,25
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,031	245,00	7,64
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,202	245,00	1 274,47
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,871	245,00	213,40
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,886	1,00	4,89

7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 165,40	0,03	94,96
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,14	1 350,00	2 889,00
9.	24002261010101	Grund Betonococontact	kg	35,653	1,60	57,04
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,595	165,00	428,18
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,514	17,50	481,50
12.	2430116103800,	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila	kg	39,008	27,80	1 084,42
13.	24302261000001	Fuga	kg	50,058	34,50	1 727,01
14.	24302261010101	Grund Betonococontact	kg	71,305	24,50	1 746,98
15.	24302261010110	Grund cu cuar	kg	30,029	37,88	1 137,51
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,338	32,30	172,42
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betonococontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,483	32,30	112,50
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,908	184,00	167,11
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,886	22,50	289,95
20.	2521216704234.	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit gofra D16mm	m	21,525	2,20	47,35
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	94,501	8,70	822,16
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 175,261	2,30	5 003,10
23.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	65,124	2,20	143,27
24.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 815,001	5,33	9 673,96
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,951	3,85	22,91
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	613,397	3,20	1 962,87
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	102,874	7,78	800,36
28.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	169,622	3,20	542,79
29.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	74,531	110,00	8 198,39
30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	293,058	3,83	1 122,41
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	51,874	5,50	285,31
32.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	14,07	162,00	2 279,34
33.	27431235490251	Coltari din aluminiu	m	32,739	5,65	184,98
34.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	10,50	0,05	0,53
35.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00	3,80	7,60
36.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	5,25	12,00	63,00
37.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	3,15	3,85	12,13
38.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,05	2 200,00	6 710,00
39.	2862106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	343,64	1,50	515,46
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	207,84	1,50	311,76
41.	2874136313300	Diblu din metal	buc	53,60	0,83	44,49
42.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,15	10,00	31,50
43.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	4,20	3,50	14,70
44.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - Corp de iluminat LED	buc	3,15	250,00	787,50
45.	29670112201000	Placi tip faianta	m2	90,206	15,40	1 389,16
46.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	21,63	11,50	248,75
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,19	2,99	15,52
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,76	12,50	147,00
49.	4100126202818	Apa	m3	1,045	12,50	13,06
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,676	5,50	141,22
Total materiale de constructii						53 748

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,089	10,00	10,89
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,834	10,00	18,34
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,002	10,00	160,02
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,226	10,00	82,26

5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,027	280,00	7,50
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,08	32,00	2,57
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,161	25,00	4,02
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,375	25,00	34,37
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,344	10,00	3,44
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,304	435,00	132,24
Total utilaje de constructii						456

Total	lei	211 450
TVA	20,00 %	42 290

Total deviz:

253 740

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatia capital a coridorului Investitor Gimnaziul din s. Stetcani din Gimnaziul Stetcani, satul Stetcani, r-nul Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lurari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			360,50 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,83	3,32
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	162,00	170,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15
		1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,67 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,34 ----- 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	84,97	11,90
	24302261010101	Grund Betoncontact	kg	0,415	24,50	10,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			173,40 ----- 144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	84,97	31,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,30	22,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	245,00	6,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,83 ----- 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	84,97	11,90
	24002261010101	Grund Betoncontact	kg	0,415	1,60	0,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			243,67 ----- 208,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	84,97	16,99
	29670112201000	Placi tip faianta	m2	1,050	15,40	16,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,30	0,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	34,50	11,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	12,50	0,10
	2862106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	1,50	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			127,51 ----- 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,94 ----- 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,70	9,57
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	22,50	3,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
10	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			37,33 ----- 22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	84,97	22,09
	27431235490251	Coltari din aluminiu	m	1,050	5,65	5,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,30	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	245,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	1,50	9,00
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			183,93 ----- 126,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	32,30	9,69
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,96 ----- 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,91 ----- 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,97	46,73
	2430116103800,	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila	kg	0,400	27,80	11,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,85	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,50	0,02
		1.3. Pardosele				
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,37 ----- 18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,030	12,50	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
16	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			180,85 ----- 89,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,950	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	245,00	15,92
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,060	312,50	18,75
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	280,00	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	32,00	0,19
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,39 ----- 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
18	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			207,90 -----

1	2	3	4	5	6	7
						39,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,468	84,97	39,77
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,600	5,33	164,08
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	32,30	2,92
	4100126202818	Apa	m3	0,007	12,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,084	10,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat	m2			27,89
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	84,97	11,90
	24302261010110	Grund cu quart	kg	0,415	37,88	15,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			354,74
						212,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	110,00	113,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,83	15,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	34,50	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		1.4. Timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	84,97	17,84
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 407,91
						80,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	165,00	82,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	184,00	32,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,99	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 546,02
						68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	165,00	82,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	184,00	32,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,99	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		1.5. Diverse				
24	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m	t			401,06
						401,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,720	84,97	401,06
25	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau	t			29,74

1	2	3	4	5	6	7
		teren, in auto categoria 2				29,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,350	84,97	29,74
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			33,06
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	435,00	33,06
		2. Electricitate				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	84,97	18,69
28	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	84,97	5,10
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			44,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	84,97	28,89
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	1,030	11,50	12,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	0,05	0,03
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	12,00	3,15
30	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate (gofra D16mm)	m			50,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,550	84,97	46,73
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit gofra D16mm	m	1,025	2,20	2,37
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,200	3,50	0,73
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,150	3,85	0,61
31	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Corp de iluminat LED	buc			292,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,230	84,97	19,54
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - Corp de iluminat LED	buc	1,000	250,00	262,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	10,00	10,50
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			59,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	32,50	32,83
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,80	3,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	3,85	0,19

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

